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MARSZAŁEK PODPISAŁ UMOWY Z RACIĄŻEM 
 

 
Dobre wieści dla mieszkańców Raciąża i okolicznych 
miejscowości. Już niedługo Miejskie Centrum Kultury 
Sportu i Rekreacji wzbogaci się o profesjonalnie 
wyposażoną salę prób muzycznych i nowy sprzęt do 
prowadzenia zajęć fotograficzno-dziennikarskich. Pojawią 
się nowe instrumenty muzyczne, miksery, profesjonalna 
kamera, sprzęt oświetleniowy. Wszystko to za sprawą 
ponad 745 tys. zł unijnego dofinansowania, które przyznał 
zarząd województwa mazowieckiego. Zarząd zdecydował 
też, że unijne wsparcie w wysokości przeszło 4 mln zł 
przeznaczy na budowę oczyszczalni ścieków w Uniecku 
oraz wodociągów w Budach Kraszewskich i Półce Raciąż. 

Dziś umowy na dofinansowanie tych dwóch projektów podpisali marszałek Adam Struzik, wójt 
gminy Raciąż Ryszard Giszczak, skarbnik gminy Barbara Rumianowska oraz dyrektor MCKSiR Artur 
Adamski. 
 
 
Kulturalnie w Raciążu 
 
Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu czekają spore 
zmiany. Wszystkie dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej. Placówka właśnie przechodzi remont 
dofinansowany w ramach PROW 2007-2013. Natomiast już niedługo, w ramach RPO WM 2007-2013, 
zakupione zostanie wyposażenie oraz profesjonalny sprzęt pozwalający na prowadzenie imprez i 
wydarzeń kulturalnych z prawdziwego zdarzenia. Zarówno tych organizowanych w samej placówce, jak i w 
plenerze.  
 
Dzięki podpisanej dziś umowie zakupiony zostanie sprzęt dźwiękowy i oświetleniowy, telebim, projektor 
oraz ekran projekcyjny. Nowy aparat fotograficzny z osprzętem, kamera czy tablice multimedialne na 
pewno ułatwią prowadzenie w MCKSiR zajęć fotograficzno-dziennikarskich. Nie lada gratka czeka na 
wokalistów i zespoły muzyczne. Placówka wzbogaci się bowiem w profesjonalnie wyposażoną salę prób. 
Pojawią się tu instrumenty muzyczne, miksery, mikrofony i kolumny. Dodatkowo w budynku 
zainstalowany zostanie monitoring wizyjny. Aby ułatwić działalność centrum, zakupiony zostanie również 
sprzęt teleinformatyczny,    drukarki, plotery. W ramach projektu powstanie także strona internetowa, która 
będzie promować dorobek kulturalny oraz atrakcje regionu. Z myślą o zagranicznych turystach informacje 
będą przetłumaczone na wiele języków.  
 
Tytuł projektu: Podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług kulturalnych poprzez doposażenie 

i wyposażenie MCKSiR w środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej 
Całkowita wartość projektu: 931 885,00 zł 
Kwota dofinansowania: 745 508, 00 zł 
Beneficjent: Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu 
Działanie: 6.1. Kultura 

 
 
Gmina Raciąż skanalizowana 
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Blisko 8 km sieci kanalizacji sanitarnej i nowa oczyszczalnia ścieków w Uniecku oraz ponad 2,5 km sieci  
wodociągowej w Budach Kraszewskich i Półce Raciąż  to efekt prac przeprowadzonych na terenie gminy 
Raciąż przy wsparciu środków z UE.  

 
Sieć kanalizacji sanitarnej składa się z rur łączonych przy 
pomocy uszczelek gumowych, kolektorów i studzienek 
żelbetonowych. Wybudowana oczyszczalnia w Uniecku posiada 
m.in. pompownię ścieków, punkt zlewny i staw doczyszczający. 
Dodatkowo, w ramach inwestycji wybudowano budynek 
socjalno-techniczny. Projekt oczyszczalni bazuje na 
wykorzystaniu naturalnych procesów zachodzących w stawach 
biologicznych. Zaprojektowana natomiast sieć wodociągowa w 
Budach Kraszewskich i Półce Raciąż  wykonana jest z rur PVC. 
Uzbrojenie sieci stanowią zasuwy żeliwne z obudowami oraz 
hydranty pożarowe.  Gmina zakończyła realizacje inwestycji w I 

kwartale 2012 roku, a przyznane dofinansowanie w kwocie przeszło 4 mln zł jest unijną refundacją.  
 
Tytuł projektu: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków w miejscowości Unieck oraz sieci 

wodociągowej w miejscowości Budy Kraszewskie i Półka Raciąż 
Całkowita wartość projektu: 6 868 087,68 zł 
Kwota dofinansowania: 4 117 377,84 zł 
Beneficjent: Gmina Raciąż 
Działanie: 4.1. Gospodarka wodno-ściekowa 
 

  
Agnieszka Niedźwiedzka 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 
Tel. 22 542 27 34 
e-mail: media@mazowia.eu 
 

Marta Milewska 
Rzeczniczka Prasowa 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: rzecznik@mazovia.pl  

 


